
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, με αμοιβή, της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - 
Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσι-
μες ημέρες  - Κυριακές) με αμοιβή, των πέντε (5) 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και 
Δημοσίων  - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών Καθαριότητας και 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Ικαρίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 11112(21) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας, με αμοιβή, της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσί-
ων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2023.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφιο 
της παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοι κητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/
01-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458).

8. Την με Α/Α 779/2023 υπ’  αρ. 900791(15600)/
02-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΛ2ΛΛ-Ι1Λ) απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ- ση πίστω-
σης από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας οικονομικού έτους 2023, ύψους πέντε χιλιά-
δων πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (5.562,93€) συνολικά αναφορικά με αμοιβή ερ-
γασίας για την απογευματινή υπερωριακή και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των έξι (6) υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

10. Την κάλυψη των αναγκών και πλήρωση των κα-
θηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδιοτήτων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων (ως εκ τούτου και των υπαλλήλων του) για την 
εφαρμογή και τήρηση της εθιμοτυπίας και του πρωτο-
κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, θεσμο-
θετημένων εκδηλώσεων, οι οποίες πραγματοποιούνται 
από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρων 
υπηρεσιακών αναγκών, η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 173

2135

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.19 12:53:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2136 Τεύχος B’ 173/18.01.2023

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διε-
θνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
θα απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας της, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών. Έργο της ανωτέρω υπαλλήλου (σύμφωνα με 
τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, Β’ 4302/2016, άρθρο 10), που θα 
απασχοληθεί υπερωριακά, είναι: να οργανώνει ως οριζό-
μενη τελετάρχης την «τέλεση εκδηλώσεων που αφορούν 
ιδίως σε εθνικές εορτές πανελλήνιας και τοπικής σημασί- 
ας και την κατάρτιση σχετικού προγράμματος», καθώς 
και οι θεσμοθετημένες Παγκόσμιες Ημέρες και Εθνικές 
Ημέρες Μνήμης (τοπικής και υπερτοπικής σημασίας), οι 
οποίες πραγματοποιούνται, με βάση σχετικές εγκυκλί-
ους του Υπουργείου Εσωτερικών, και εκτός του τακτικού 
ωραρίου εργασίας. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας βρί-
σκεται από πολύ νωρίς την ημέρα τέλεσης της εκάστοτε 
εκδήλωσης στην Υπηρεσία και αποχωρεί τελευταία, μετά 
το πέρας του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της και 
την ολοκλήρωση της εκδήλωσης, από το χώρο τέλεσής 
της στο γραφείο, προκειμένου να διευθετηθούν λοιπές 
εκκρεμότητες [τακτοποίηση υπολοίπου των αναλωσί-
μων, του εξοπλισμού (όπως έντυπα προγράμματα, αντι-
σηπτικά, ταμπέλες επισήμων, διαχωριστικά κολωνάκια, 
αναλόγιο, κάμερα κ.λπ.), επιμέλεια της τήρησης αρχείου 
και έκδοση σχετικού δελτίου τύπου].

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη τριακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και είκοσι 
τεσσάρων λεπτών (381,24€) στον Κ.Α.Ε. 0511 του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση (βλ. 
στοιχείο 8 του προοιμίου), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας, με αμοιβή, για την Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δη-
μοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 31η Δεκεμβρίου 
2023.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά: Ένας (1), η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων Π.Κ.Μ.(Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2023, 
ορίζονται σε 54.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

5. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2023  

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 11444(25) (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 
ημέρες - Κυριακές) με αμοιβή, των πέντε (5) υπαλ-
λήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δη-
μοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2023.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’180), σε συνδυασμό με πρώτο εδάφιο 
της παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοι κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/
01-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084) (ΑΔΑ: 7ΓΚ9Ο-
Ρ1Υ-4ΦΘ) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης περί καθορισμού του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2137Τεύχος B’ 173/18.01.2023

8. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458).
9. Την με Α/Α 779/2023 υπ’  αρ. 900791(15600)/

02-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΛ2ΛΛ-Ι1Λ) απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας οικονομικού έτους 2023 ύψους πέντε χιλιά-
δων πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (5.562,93€) συνολικά αναφορικά με αμοιβή ερ-
γασίας για την απογευματινή υπερωριακή και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των έξι (6) υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία οικ.2/40112/
ΔΕΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ:Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων επί της παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

11. Την κάλυψη των αναγκών και πλήρωση των κα-
θηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδιοτήτων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων (ως εκ τούτου και των υπαλλήλων του) για την 
εφαρμογή και τήρηση της εθιμοτυπίας και του πρωτο-
κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, θεσμο-
θετημένων εκδηλώσεων, οι οποίες πραγματοποιούνται 
από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρων 
υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις 
Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες. Έργο των ανωτέρω 
υπαλλήλων (σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
Β’ 4302/2016, άρθρο 10), που θα απασχοληθούν υπερω-
ριακά, είναι: να οργανώνουν, ως οριζόμενοι τελετάρχες, 
την «τέλεση εκδηλώσεων που αφορούν ιδίως σε εθνικές 
εορτές πανελλήνιας και τοπικής σημασίας και την κα-
τάρτιση σχετικού προγράμματος», όπως π.χ. οι εθνικές 
επέτειοι της 28ης Οκτωβρίου 1940 και της 25ης Μαρτίου 
1821 (επίσημες αργίες) με τις αντίστοιχες παρελάσεις, 
καθώς και οι θεσμοθετημένες Παγκόσμιες Ημέρες και 
Εθνικές Ημέρες Μνήμης (τοπικής και υπερ-τοπικής ση-
μασίας), οι οποίες προβλέπεται να πραγματο- ποιούνται, 
με βάση σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, σε εξαιρέσιμες ημέρες, συνήθως Κυριακές ή και σε 
αργίες. Οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου 

και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων Π.Κ.Μ. βρίσκονται από 
πολύ νωρίς την ημέρα τέλεσης της εκάστοτε εκδήλωσης 
στην Υπηρεσία και αποχωρούν τελευταίοι μετά την ολο-
κλήρωση της εκδήλωσης από το χώρο τέλεσής της στο 
γραφείο, προκειμένου να διευθετηθούν λοιπές εκκρε-
μότητες [τακτοποίηση υπολοίπου των αναλωσίμων, του 
εξοπλισμού (όπως έντυπα προγράμματα, αντισηπτικά, 
ταμπέλες επισήμων, διαχωριστικά κολωνάκια, αναλόγιο, 
κάμερα κ.λπ.), επιμέλεια της τήρησης αρχείου και έκδοση 
σχετικού δελτίου τύπου].

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τριών χιλιάδων τριάντα ευρώ και τριών λεπτών 
(3.030,3€) στον Κ.Α.Ε. 0512 του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση (βλ. στοιχείο 9 του 
προοιμίου), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(εξαιρέσιμες ημέρες - Κυριακές) με αμοιβή για τους υπαλ-
λήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - 
Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως την 31η Δεκεμβρίου 2023.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά: Πέντε (5) υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης (εξαι-
ρέσιμες ημέρες - Κυριακές), καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, ορίζονται σε 105 για κάθε υπάλληλο 
(καθ’ όλη τη διάρκεια του 2023).

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και 
η ώρα αποχώρησης.

5. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονία και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων

ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2138 Τεύχος B’ 173/18.01.2023

    Αριθμ. απόφ. 6 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών Καθαριότητας και 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Ικαρίας, για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

4. Το γεγονός ότι υπάλληλοι των υπηρεσιών Καθαριό-
τητας, Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου μας απασχολούνται και πέραν του ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν από έκτακτα 
καιρικά φαινόμενα, απρόβλεπτες βλάβες στα δίκτυα 
και στις εγκαταστάσεις, στα πλαίσια διασφάλισης της 
δημόσιας υγείας και προστασίας της περιουσίας των 
πολιτών.

5. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2023 για την 
αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των 
υπαλλήλων στους ΚΑΕ: 20/6012.01, 25/6012.01, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή εργασία 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για τους 
παρακάτω υπαλλήλους

1. Για έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκι-
νήτων και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

2. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών ύδρευ-
σης - αποχέτευσης και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. 

3. Για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Υδραυ-
λικών και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

4. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργάτη Υδρονο-
μέων έως και είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

5. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαρι-
ότητας έως και είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. 

6. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών Συνερ-
γείων έως και είκοσι (20) ώρες μηνιαίως. 

7. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
έως και είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

8. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ 28 Χειριστών Μη-
χανημάτων Έργου έως και είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

9. Για έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση ΙΔΟΧ ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγός απορριμματοφόρου και έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά 
εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους 
10.400,00 € και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 20/6012.01 και 
25/6012.01 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομι-
κού έτους 2023.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προ-
ϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες 
ώρες εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001731801230004*


